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XXXIV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 
 

Protokół z dnia 20 grudnia 2023 roku 
 

 

Nr  XXXIV/23 

 

XXXIV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa Po-

wiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w Sali Sesyjnej nr 118. Zgodnie z listą 

obecności (zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 24 Radnych.  

Nieobecny był Radny Andrzej Jamrozik. 

 

Na wstępie, stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) oraz ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848), Przewodniczący Rady opisał w formie 

audiodeskrypcji miejsce, uczestników i tryb XXXIV Sesji oraz poinformował, że dla osób 

z dysfunkcjami słuchu zostaną dodane napisy do nagrania z Sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji.  

 

O godz. 10:10 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego sprawdził kworum, stwierdził 

prawomocność obrad i otworzył Sesję. Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Dyrektorów Wydziałów Starostwa 

i jednostek organizacyjnych oraz zgromadzonych Gości. 

                  

Punkt 2. Przedstawienie porządku XXXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek XXXIV Sesji: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XXXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu XXXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego.  

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finanso-

wej Powiatu Wrocławskiego (na lata 2023-2027). 

6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku bu-

dżetowego 2023. 

8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

(na lata 2024– 2028). 

9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024. 

10. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

od usunięcia pojazdu. 
11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicie-

lem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania za-

rządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) i 1941D (m. 

Święta Katarzyna) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
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13. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszka-

niach treningowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski. 
14. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocław-

skiego na rok 2024. 

15. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2024. 
16. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Wrocławskiego na 2024 rok. 

17. Interpelacje i zapytania Radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia. 

19. Zamknięcie XXXIV  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 18 grudnia br. Przewodniczący Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego – Pan Starosta Roman Potocki złożył wniosek o rozszerzenie porządku 

dzisiejszej Sesji o punkt: „Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków” – jako punkt 14.  
Projekt Uchwały został sporządzony w związku ze stwierdzeniem nieważności przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową we Wrocławiu dwóch Uchwał Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 listopada 2023 r.  

Wniosek Przewodniczącego Zarządu wraz z projektem ww. Uchwały oraz rozstrzygnięciami 

nadzorczymi Regionalnej Izby Obrachunkowej zostały przesłane Radnym drogą 

elektroniczną w dniu wczorajszym oraz dołączone do materiałów na dzisiejszą Sesję.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Pana Starosty o rozszerzenie porządku ob-

rad o punkt 14 pn. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwator-

skie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru za-

bytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, 

Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, 

Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, Waldemar 

Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Huzarski, Andrzej Jamrozik 

 

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie wniesiono. 

 

Rada Powiatu obradowała według zmienionego porządku obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XXXIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu XXXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego.  

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finanso-

wej Powiatu Wrocławskiego (na lata 2023-2027). 
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6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku bu-

dżetowego 2023. 

8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

(na lata 2024– 2028). 

9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024. 

10. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

od usunięcia pojazdu. 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicie-

lem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania za-

rządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) i 1941D (m. 

Święta Katarzyna) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

13. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszka-

niach treningowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski. 

14. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

15. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocław-

skiego na rok 2024. 

16. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2024. 

17. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Wrocławskiego na 2024 rok. 

18. Interpelacje i zapytania Radnych. 

19. Wnioski i oświadczenia. 

20. Zamknięcie XXXIV  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXIII Sesji Rady Powiatu 

Wrocławskiego z dnia 29 listopada 2023 r. został sporządzony i zamieszczony 

wraz z materiałami sesyjnymi w systemie eSesja w dniu 8 grudnia 2023 r. oraz wyłożony 

do wglądu w Biurze Rady. Do dnia 19 grudnia 2023 r. nie wniesiono w formie pisemnej jako 

załączników do protokołu poprawek ani uzupełnień.  
Przewodniczący stwierdził zatem przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu 

Wrocławskiego na podstawie § 22 ust.7 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Pan Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił informacje związane z pracą i funkcjonowaniem 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 
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Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego (na lata 2023-2027). 
 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 13 grudnia br. Zarząd Powiatu Wrocławskiego 

przedłożył autopoprawki do projektów Uchwał:  

-  w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego, 

- w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023, 

- w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2023. 

Autopoprawki zostały dołączone do materiałów na dzisiejszą Sesję.  

 

Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego przedstawiła projekt 

Uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego (na lata 2023-2027) wraz z autopoprawką.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Radny Mariusz Konopka przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów uchwał wraz z autopoprawkami 

z punktów od 5 do 7 porządku obrad. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego (na lata 2023-2027) wraz z autopoprawką została podjęta 

jednogłośnie.   
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - 

Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 wraz z 

autopoprawką została podjęta jednogłośnie.   
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2023. 

 

O przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką została poproszona Pani Małgorzata 

Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2023 wraz z autopoprawką została podjęta jednogłośnie.   
Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

Decyzją Przewodniczącego punkt 8 i 9 omówiono łącznie.  

 

Punkt 8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wro-

cławskiego (na lata 2024– 2028). 

 

Punkt 9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024. 

 

Przewodniczący przypomniał, że projekty uchwał: w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego oraz w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wrocławskiego na rok 2024 zostały przekazane Radzie Powiatu Wrocławskiego przez Zarząd 

Powiatu w dniu 15 listopada 2023 r. i zostały zamieszczone w systemie eSesja w zakładce 

INFORMATOR.    

Do obu projektów Uchwał Zarząd Powiatu Wrocławskiego złożył autopoprawki: 

 w dniu 6 grudnia 2023 r. - Autopoprawka Nr 1, 

 w dniu 13 grudnia 2023 r. – Autopoprawka Nr 2. 

Autopoprawki zostały dołączone do materiałów sesyjnych.   
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Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych, projekty uchwał budżetowych 

podlegały zaopiniowaniu przez Regionalną izbę Obrachunkową. 

Do materiałów na dzisiejszą Sesję zostały dołączone trzy opinie Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2023 r.: 

1. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej na 

2024 rok, 

2. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego projekcie 

uchwały budżetowej na rok 2024, 

3. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w  projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu Wrocławskiego na rok 2024. 

Opinie te są pozytywne.  

 

Projekty uchwał wraz z autopoprawkami przedstawiła łącznie Pani Małgorzata Dreiseitel - 

Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący dodał, że zgodnie z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej, 

określonym w Uchwale Nr VII/51/11 Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej Powiatu Wrocławskiego, projekt budżetu na 2024 rok został 

zaopiniowany przez komisje stałe, które przedstawiły pozytywne opinie na piśmie (w zakresie 

swoich kompetencji) i przekazały je Komisji Budżetu i Mienia, która sformułowała 

ostateczną – pozytywną opinię i przekazała Zarządowi Powiatu Wrocławskiego za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonych projektów uchwał z autopoprawkami. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrał Radny Dariusz Kowalczyk. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i  poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego (na 

lata 2024– 2028) wraz z autopoprawkami została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Hieronim Kuryś, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (4) 

Artur Falkowski, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko 

BRAK GŁOSU (1) 
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Piotr Łysiak 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 wraz z 

autopoprawkami została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara 

Kosterska, Hieronim Kuryś, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, 

Miłosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (4) 

Artur Falkowski, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łysiak 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

Punkt 10. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i prze-

chowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypad-

ku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 
 

Projekt uchwały omówił Pan Maciej Koba – Dyrektor Wydziału Komunikacji Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przed-

stawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2024 za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir 

Hryniewicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz 

Konopka, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz 

Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

BRAK GŁOSU (1) 

Maria Wilk 
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NIEOBECNI (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

W tym miejscu głos zabrał Pan Starosta, który w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

poprosił o 10 minut przerwy. 

 

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Punkt 11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunika-

cyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski. 

 

O omówienie projektu  uchwały poproszona została Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wy-

działu Dróg i Transportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przed-

stawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Powiat Wrocławski została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Jamrozik, Maria Wilk 

 

Punkt 12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic 

zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) i 

1941D (m. Święta Katarzyna) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

 

Projekty uchwał omówiła Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wydziału Dróg i Transportu 

Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przed-

stawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
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Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania 

zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) i 1941D (m. 

Święta Katarzyna) w zakresie pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Jamrozik, Maria Wilk 

 

Punkt 13. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach treningowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora Powiatowego Cen-

trum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej - Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Jamrozik, Maria Wilk 
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Punkt 14. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, re-

stauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-

ków. 

 

Projekty uchwał omówiła Pani Elżbieta Monieta – Dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrz-

nych i Rozwoju Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków została podjęta 

jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Jamrozik, Maria Wilk 

 

Punkt 15. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wrocławskiego na rok 2024. 

 

Przewodniczący poinformował, że Komisja Rewizyjna przedłożyła Radzie Powiatu plan 

pracy na 2024 rok, obejmujący również plan kontroli. Plan został zamieszczony w systemie 

eSesja. 

 

Projekt uchwały przedstawił Pan Ryszard Jaroń – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2024 została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Jamrozik, Maria Wilk 

 

Punkt 16. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Wrocławskiego na rok 2024. 
 

Przewodniczący poinformował, że plany pracy siedmiu Komisji stałych Rady Powiatu 

Wrocławskiego zostały przedłożone Radnym w materiałach sesyjnych jako załączniki do 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu 

Wrocławskiego na rok 2024. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 

na rok 2024 została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Jamrozik, Maria Wilk 

 

Punkt 17. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Wrocławskiego na 

2024 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, że  stosownie do przepisu § 5 ust. 3 Statutu Powiatu 

Wrocławskiego, „rada działa zgodnie z uchwalonym planem pracy”. Przedstawiony w dniu 

dzisiejszym projekt planu pracy Rady na 2024 rok bazuje na przyjętej przez Radę na początku 

kadencji Uchwale w sprawie przyjęcia harmonogramu pracy Rady Powiatu Wrocławskiego,  

w perspektywie całej kadencji. Projekt planu pracy uwzględnia tematy, które stosownie do 

zapisów ustaw, powinny być rozpatrzone w każdym roku kalendarzowym, jak również tematy 

mające istotne znaczenie dla Powiatu Wrocławskiego w nadchodzącym roku. 
 

Z inicjatywą podjęcia przedstawionej Uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Powiatu Wrocławskiego na 2024 rok wystąpił Przewodniczący Rady Powiatu 

Wrocławskiego, na podstawie § 16 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu Wrocławskiego.  
Projekt Uchwały został przekazany w dniu 8 grudnia 2023 r. do zaopiniowania przez Kluby 
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Radnych. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Wrocławskiego na 2024 rok została 

podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Artur Falkowski, Janusz Gargała, Sławomir Hrynie-

wicz, Bartosz Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurow-

ski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Jamrozik, Maria Wilk 

 

Punkt 18. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji, za pośrednictwem Przewodniczącego 

Rady, zostało przekazane jedno zapytanie i jedna interpelacja do Starosty Powiatu 

Wrocławskiego.  

Odpowiedzi zostały udzielone w wymaganym terminie. 

Zapytanie i interpelacja wraz z odpowiedziami zostały opublikowane na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Powiatu Wrocławskiego i na tablicy informacyjnej w siedzibie 

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 

 

Ponadto nie zgłoszono interpelacji ani zapytań Radnych. 

 

Punkt 19. Wnioski i oświadczenia. 

 

W bieżącym punkcie głos zabrał Radny Wiesław Zając, który odniósł się do wypowiedzi 

Radnego Dariusza Kowalczyka dotyczącej środków przeznaczonych w budżecie na ochronę 

środowiska. 

 

Następnie głos zabrał Pan Starosta Roman Potocki, który również odniósł się do pytań zada-

nych przez Radnego Dariusza Kowalczyka na temat budżetu na rok 2024, dotyczących m.in. 

zdrowia i transportu zbiorowego.  

 

Do wypowiedzi Pana Starosty odniósł się Radny Dariusz Kowalczyk. 

 

Głos ponownie zabrał Radny Wiesław Zając i Pan Starosta Roman Potocki. 

 

Na zakończenie głos zabrał Radny Hieronim Kuryś, który podziękował Radzie Powiatu za 

dotychczasową pracę, składając jednocześnie życzenia z okazji nadchodzących Świat Bożego 

Narodzenia i Nowego Roku.  
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Punkt 20. Zamknięcie  XXXIV  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 11.46, Przewodniczący Rady zamknął XXXIV 

Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 

 

 

 

 
Sporządziły: 

Iwona Oślizło 

Monika Kłodnicka 

 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25 ze zm.), protokół stanowi urzędowe 

potwierdzenie przebiegu sesji, utrwalonej w formie elektronicznej.  

Nagranie z XXXIV Sesji Rady w dn. 20 grudnia 2023 r. wraz z napisami znajduje się pod 

linkiem: https://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/43957/xxxiv-sesja-rady-powiatu-

wroclawskiego-vi-kadencji-w-dniu-20-grudnia-2023-r.htm oraz na stronie internetowej: 

www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 

 

 

 
 

https://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/43957/xxxiv-sesja-rady-powiatu-wroclawskiego-vi-kadencji-w-dniu-20-grudnia-2023-r.htm
https://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/43957/xxxiv-sesja-rady-powiatu-wroclawskiego-vi-kadencji-w-dniu-20-grudnia-2023-r.htm

